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 Андатпа: Мақалада Қазақстан Республикасының Ұлттық қорын қалыптастыру мен 
пайдаланудың  мемлекеттік  аудит  арқылы  жетілдіру  жолдары  қарастырылған.  Ұлттық 
қордың  ел  экономикасының  тұрақтылығын  сақтау,  сыртқы  экономикалық  тәуекелдерге 
төзімділігін  арттыру  және  болашақ  ұрпақ  үшін  қаржы  жинақтау  сияқты  негізгі 
функциялары  зерттеледі.  Мемлекеттік  аудиттің  қор  қаражатының  тиімді  жұмсалуын 
бақылаудағы  рөлі  анықталып,  оның  басқару  жүйесіндегі  ашықтық  пен  есептілікті 
қамтамасыз  етудегі  маңызы  талданады.  Сонымен  қатар,  қордың  инвестициялық 
стратегиялары,  бюджетаралық трансферттер құрылымы және «Ұлттық қор –  балаларға» 
әлеуметтік бағдарламасының іске асырылу барысы қарастырылады. Мақалада мемлекеттік 
аудит  жүйесін  жетілдірудің  заңнамалық  және  әдістемелік  негіздері  ұсынылады, 
халықаралық озық тәжірибе зерделенеді және аудиттік бақылауды күшейту бойынша нақты 
ұсыныстар беріледі.

Кілтті  сөздер:  Ұлттық  қор,  мемлекеттік  аудит,  экономикалық  тұрақтылық,  қаржы 
жинақтау, аудиттік бақылау.

«Мемлекеттік  аудит  және  қаржылық  бақылау  туралы»  Заңның  12-бабының  2-
тармағының 7-тармақшасына сәйкес,  Жоғары аудиторлық палата Қазақстан Республикасы 
Ұлттық қорының қалыптастырылуы мен пайдаланылуын қадағалауға құзыретті [1]. 

Қазақстанның  Ұлттық  қоры  2000  жылы  елдің  тұрақты  әлеуметтік-экономикалық 
дамуын қамтамасыз ету және болашақ ұрпақ үшін жинақтарды қалыптастыру (жинақтау 
функциясы),  сондай-ақ  сыртқы  экономикалық  әсерлердің  теріс  ықпалын  азайту 
(тұрақтандыру  функциясы)  мақсатында  құрылды.  Қор  «Қазақстан  Республикасының 
Ұлттық қоры туралы» Қазақстан Президентінің 2000 жылғы 23 тамыздағы № 402 Жарлығы 
негізінде құрылды [2]. 

Қазақстанның Ұлттық қоры мемлекеттің экономикалық тұрақтылығын сақтау және 
оның  инвестициялық  тартымдылығын  арттыруда  айрықша  маңызға  ие.  2023  жылдың 
қорытындысы  бойынша,  Ұлттық  қордың  жалпы  кірісі  4,59  трлн  теңгені  құрады,  оның 
ішінде негізгі үлесті - шамамен 4,56 трлн теңге-  мұнай секторынан түскен тікелей түсімдер 
құрады [3]. Бұдан бөлек, Ұлттық қордың инвестициялық кірісі 2,6 трлн теңге деңгейінде 
қалыптасты,  бұл  оның  тиімді  қаржылық  басқаруы  мен  ұзақмерзімді  инвестициялық 
стратегиясының нәтижелілігін айғақтайды. 

Мемлекет  басшысы  Қасым-Жомарт  Тоқаевтың  "Әділетті  мемлекет.  Біртұтас  ұлт. 
Берекелі қоғам" атты Қазақстан халқына Жолдауында: «Ұлттық қордың қаржысын тиімсіз 
жұмсау тоқтатылады. Қордың қаражатын аса қажет инфрақұрылымды дамытуға және еліміз 
үшін  маңызы зор  жобаларды қаржыландыруға  жұмсаймыз.Бюджет  үдерістерін  барынша 
жеңілдету қажет. Сонымен қатар «Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасын ұсынды. Бұл 
қаражат әр бала 18 жасқа толғанға дейін жиналып, кейін олардың баспана алуына немесе 
білім алуына жұмсалады [4]. 

Кесте-1. Ұлттық қордың 2000-2021 жылдардағы жинақталуы және құрылымы
№

Көрсеткіш
Сома  (трлн. 
теңге) Үлес салмағы (%)

1 Барлығы жинақталған қаражат 62,4 100
2 Түсімдер, оның ішінде: 36,6 58,7
3 -  Мұнай  секторындағы  ұйымдардан  түсетін 36,2 98,9  (түсімдер 
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тікелей салықтар ішіндегі үлесі)
3 Басқарудан  түскен  инвестициялық  кіріс 

(валюта бағамын түзетуді ескергенде) 25,5 40,8
4 - Валюта бағамын түзету есебінен кіріс 19,8 -
5 Өзге де түсімдер 0,3 0,5
Ескертпе: [5] әдебиет негізінде жасалған

Бұл кесте  2000-2021  жылдар  аралығында  Ұлттық қордың жинақталуының негізгі 
құрылымын  көрсетеді,  мұнда  негізгі  кіріс  көздері  мұнай  секторындағы  салықтар  мен 
инвестициялық  кірістерден  құралған.  2023  жылдың  қорытындысы  бойынша  Қазақстан 
Республикасының Ұлттық қорының түсімдері 6,4 трлн теңгені құрады, оның ішінде негізгі 
үлесті мұнай секторының түсімдері (4,6 трлн теңге) және инвестициялық кірістер (1,8 трлн 
теңге) иеленді. 

Сонымен  қатар,  кейбір  бұқаралық  ақпарат  құралдарында  1,3  трлн  теңгенің 
«ҚазМұнайГаз»  ҰК»  АҚ  акцияларын  сатып  алуға  бағытталғаны  жөнінде  ақпарат 
таратылды. Алайда, бұл көрсеткіш қордың кірістілігіне тікелей әсер етпей, инвестициялық 
саясат шеңберінде жүзеге асырылған шаралардың бір бөлігі ретінде қарастырылуы тиіс [6].
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Сурет-1. 2023 жылғы Ұлттық қордан бөлінген трансферттер, млрд теңге
Ескертпе: [7] әдебиет негізінде жасалған

2023  жылы  Қазақстан  Республикасының  Ұлттық  қорынан  мемлекеттік  бюджетке 
бөлінген  трансферттер  айтарлықтай  құбылмалы  болып,  ай  сайын  өзгеріп  отырғаны 
байқалады.  Жалпы алғанда,  трансферттердің  ең  жоғары көлемі  мамыр (491 млрд теңге) 
және наурыз (473 млрд теңге) айларында тіркелсе, ең төменгі көрсеткіш желтоқсан айында 
(75  млрд  теңге)  байқалды.  Жылдың  бірінші  жартысында  бөлінген  қаражат  көлемі 
салыстырмалы  түрде  жоғары  болып,  қаңтар-маусым  айларында  орта  есеппен  358  млрд 
теңгені  құрады.  Бұл  кезеңде  экономикалық  белсенділік  пен  бюджеттік  қажеттіліктердің 
жоғары болуы ықтимал себептердің бірі ретінде қарастырылуы мүмкін.

Жылдың екінші жартысында трансферттер көлемінің біртіндеп төмендеуі байқалды, 
әсіресе қараша (237 млрд теңге) және желтоқсан (75 млрд теңге) айларында күрт азайған. 
Желтоқсандағы көрсеткіш қараша айымен салыстырғанда үш есеге төмендеп, жыл ішіндегі 
ең минималды деңгейге жетті. Бұл құбылыс жыл соңында бюджеттік шығындардың қайта 
қаралуы  немесе  жоспарланған  трансферттердің  орындалу  ерекшеліктерімен  байланысты 
болуы мүмкін.

Ұлттық қордан бөлінетін трансферттер көлемінің маусымдық сипатқа ие екендігін 
байқауға  болады.  Мемлекеттік  шығындардың  қаржыландыру  құрылымында  жылдың 
бірінші  жартысында  және  күзгі  кезеңде  жоғары  трансферттер  бөлінсе,  жылдың  соңына 
қарай  қаражат  ағынының  қысқаруы  орын  алады.  Бұл  тенденция  мемлекеттік  бюджет 
саясатының  басымдықтарымен  және  Ұлттық  қорды  пайдалану  стратегиясымен  тікелей 
байланысты. Осы деректерді тереңірек талдау мемлекеттік қаржы жүйесінің тұрақтылығы 
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мен  тиімділігін  бағалауға  мүмкіндік  береді,  сондай-ақ  келешекте  бюджетаралық 
трансферттерді жоспарлау үдерісін оңтайландыруға септігін тигізеді.

Кесте-2. 2023 жылғы Ұлттық қор портфельдерінің үлесі
№ Портфель Үлес (%)
1 Жинақ портфелі 86%
2 Тұрақтандыру портфелі 14%

Ескертпе: [7] әдебиет негізінде жасалған

2023 жылдың соңындағы Ұлттық қордың портфельдік құрылымы оның қаржылық 
стратегиясының негізгі бағыттарын айқындайды. Жинақ портфелінің үлесі 86%-ды құрай 
отырып,  болашақ  ұрпақ  үшін  қаржы  жинақтау  және  ұзақ  мерзімді  тұрақтылықты 
қамтамасыз  ету  мақсатын  көздейді.  Бұл  мемлекеттің  ұзақмерзімді  даму  мен  тұрақты 
инвестициялық саясатқа басымдық беретінін көрсетеді.

Ал  тұрақтандыру  портфелі  (14%)  қысқа  мерзімді  экономикалық  өзгерістерге 
бейімделуге  арналған.  Ол  мұнай  бағасының  ауытқуы мен  ішкі  нарықтағы  тұрақсыздық 
кезінде  бюджеттік  тұрақтылықты  сақтау  үшін  қолданылады.  Осылайша,  қор 
портфельдерінің арақатынасы – Ұлттық қорды тиімді басқарудың және мемлекеттің қаржы-
экономикалық тұрақтылығын қамтамасыз етудің маңызды көрсеткіші болып табылады.

Акциялар

Дамыған елдердің мемлекеттік облигациялары

Дамушы елдердің мемлекеттік облигациялары

Корпоративтік облигациялар

Алтын

Баламалы құралдар

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

33%

29%

20%

10%

5%

3%

Сурет-2. 2023 жылғы Ұлттық қордың жинақ портфелінің аллокациясы
Ескертпе: [8] әдебиет негізінде жасалған

Жинақ портфелінің аллокациясын талдау көрсеткендей,  қаржы құралдары әртүрлі 
активтерге  бөлінген.  33%-ы  акцияларға  инвестицияланған,  бұл  қордың  ұзақ  мерзімді 
табыстылығын  арттыруға  бағытталған.  29%-ы  дамыған  елдердің  мемлекеттік 
облигацияларына  салынған,  бұл  тұрақты  кіріс  әкелетін  төмен  тәуекелді  активтерге 
басымдық  беруді  білдіреді.  20%-ы  дамушы  елдердің  мемлекеттік  облигацияларына 
инвестицияланған, бұл салыстырмалы түрде жоғары кірістілікке ұмтылғандығын көрсетеді. 
Сонымен қатар, корпоративтік облигациялар 10%, алтын 5%, баламалы қаржы құралдары 
3%  үлесін  алады.  Бұл  аллокация  құрылымы  тәуекелді  әртараптандыру  арқылы  қор 
активтерінің тұрақты кірістілігін қамтамасыз етуге бағытталған.
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Сурет-3. Қазақстан Республикасының Ұлттық қорының кірістілігі
(2015-2023 жж.)

Ескертпе: [8] әдебиет негізінде жасалған

Қазақстан Республикасының Ұлттық қоры 2015-2023 жылдар аралығында әртүрлі 
макроэкономикалық  және  қаржылық  факторлардың  әсерінен  кірістілік  бойынша 
айтарлықтай  өзгерістерді  бастан  өткерді.  Бұл  кезеңдегі  кірістілік  көрсеткіштерін  талдау 
қордың  инвестициялық  стратегиясының  тиімділігі  мен  оның  жаһандық  экономикалық 
өзгерістерге тәуелділігін бағалауға мүмкіндік береді. 2015 жылы Ұлттық қор -2,44% теріс 
кірістілік  көрсетіп,  бұл кезең әлемдік  нарықтағы мұнай бағасының құлдырауымен және 
дамушы экономикалардағы капиталдың сыртқа шығуымен сипатталды. 2016 жылы қордың 
кірістілігі 0,84%-ға өсіп, оң мәнге ие болғанымен, бұл көрсеткіш тұрақсыздықтың жалғасып 
жатқанын  көрсетті.  2017  жылы  кірістілік  7,61%-ға  дейін  көтеріліп,  бұл  жыл  жаһандық 
нарықтағы  тұрақтану  кезеңімен  сәйкес  келді.  Дегенмен,  2018  жылы кірістілік  қайтадан 
төмендеп, -2,64%-ды құрады, бұл әлемдік қаржы нарықтарындағы құбылмалылықпен және 
АҚШ-тың  ақша-несие  саясатының  қатаңдатылуымен  байланысты  болды.  2023  жылы 
Ұлттық  қордың  кірістілігі  11,38%-ға  дейін  өсті,  бұл  инвестициялық  саясаттың  қайта 
жандануын  және  қор  активтерінің  тиімді  басқарылғанын  көрсетті.  Әлемдік  нарықтағы 
тұрақтану мен инвестициялық активтердің жоғары табыстылығы қордың оң динамикасын 
қамтамасыз етті. 2015-2023 жылдар аралығындағы кірістілік динамикасы Ұлттық қордың 
инвестициялық  стратегиясының тиімділігін,  сонымен  қатар  оның сыртқы экономикалық 
жағдайларға  айтарлықтай  тәуелді  екенін  көрсетеді.  Пандемия,  инфляция,  орталық 
банктердің  саясатындағы өзгерістер  және  нарықтық құбылмалылық қордың кірістілігіне 
тікелей әсер еткен негізгі факторлар болып табылады.

Осыған байланысты, Ұлттық қордың ұзақ мерзімді тұрақтылығын қамтамасыз ету 
үшін активтерді әртараптандыруды жалғастыру және инвестициялық стратегияны икемді 
түрде бейімдеу маңызды болып табылады.

Қазақстан  Республикасының  Ұлттық  қоры  мемлекеттің  экономикалық 
тұрақтылығын қамтамасыз ету және болашақ ұрпаққа қаржы резервін сақтау мақсатында 
құрылған стратегиялық қаржы институты болып табылады.  Ұлттық қордан қаржы бөлу 
және оның инвестициялық кірістілігін арттыру мемлекеттік қаржы саясатының маңызды 
құрамдас бөлігі ретінде қарастырылады.

2024  жылы  іске  қосылған  «Ұлттық  қор  –  балаларға»  бағдарламасы  осы  қордың 
әлеуметтік  бағыттағы  жаңа  қадамдарының  бірі  болып  отыр.  Бұл  бағдарлама  аясында 
Қазақстан  Республикасының  Ұлттық  қорынан  еліміздің  барлық  балаларына  алғашқы 
қаржылық  төлемдер  жасалды.  2024  жылдың  1  ақпанындағы  мәлімет  бойынша, 
бағдарламаға 6 919 131 бала қатысушы ретінде тіркелген. Оларға 100 АҚШ доллары 52 
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цент көлемінде бірыңғай қаржылық аударым жасалды. Бұл төлемдер жыл сайын Ұлттық 
қордың инвестициялық өсімі есебінен толықтырылып отырады.

«Ұлттық  қор  –  балаларға»  бағдарламасының  негізгі  мақсаты  –  ұлттық  жинақ 
есебінен  болашақ  ұрпақты қолдау,  олардың тұрғын  үй  жағдайларын жақсартуға  немесе 
білім алуына мүмкіндік беру. Бағдарлама аясында:

 Балаларға  жыл сайын инвестициялық кірісті  қоса  алғанда,  нысаналы талаптар 
түріндегі қаражат бөлінеді;

 18 жасқа толған жылы жинақталған қаражат АҚШ долларында есептеліп, арнайы 
нысаналы жинақтау шотына аударылады;

 Нысаналы  жинақталған  қаражат  тек  тұрғын  үй  жағдайларын  жақсарту  немесе 
білім ақысын төлеу мақсатында пайдалануға беріледі.

Қазақстан Республикасы Ұлттық қорының 2023 жылғы инвестициялық кірісі  1,39 
миллиард  АҚШ  долларын  құрады.  Бұл  көрсеткіш  Ұлттық  қордың  соңғы  18  жылдағы 
орташа  жылдық  кірісімен  (2,6%)  салыстырылады.  Бағдарламаға  сәйкес,  инвестициялық 
кірістің 50%-ы (695,5 миллион АҚШ доллары) 18 жасқа толмаған балалар арасында бөлінді. 
2023 жылғы 31 желтоқсандағы ресми мәліметтерге сәйкес,  бағдарламаға 6 919 131 бала 
қатысады, оның ішінде 304 815 бала 2024 жылы 18 жасқа толады. Осы есепке сәйкес, әр 
балаға 100,52 АҚШ доллары мөлшерінде нысаналы жинақ есептелді.
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Сурет-4. «Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасы аясында аймақтар бойынша 
қатысушыларға бөлінген қаражат
Ескертпе: [9] әдебиет негізінде жасалған

Жоғарыда  келтірілген  статистикалық  мәліметтерге  сүйене  отырып,  нысаналы 
талаптарға қатысушы балалардың ең көп саны Түркістан облысында тіркелген. Бұл өңірде 
922 841 балаға жалпы 92 763 977,32 АҚШ доллары есептелген. Оның ішінде, 2024 жылы 18 
жасқа толатын 41 968 қатысушының жеке жинақтау шоттарына 4 218 623,36 АҚШ доллары 
аударылған. Балалар саны бойынша екінші орында Алматы қаласы тұр – мұнда 666 443 
балаға  66  990  850,36  АҚШ  доллары  есептелген.  2024  жылы  18  жасқа  толатын  26  621 
қатысушының жинақтау шоттарына 2 675 942,92 АҚШ доллары бөлінген[9].

Бағдарламаның ерекшелігі – қаражаттың барлық балаларға бірдей бөлінуі, бұл оның 
әлеуметтік  әділеттілік  қағидаттарына  сәйкес  келетінін  көрсетеді.  Сонымен  қатар,  жыл 
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сайынғы  инвестициялық  кірістің  өсуі  бөлінетін  қаражат  көлемінің  тұрақты  ұлғаюына 
мүмкіндік береді, бұл бағдарламаның ұзақ мерзімді тұрақтылығын қамтамасыз етеді.

Кесте-4.  Ұлттық  қор  –  балаларға"  бағдарламасы  бойынша  есептелген  нысаналы 
талаптар және аударымдар (2024-2025 жж.)
№

Кезең

Есептелген 
нысаналы 
талаптар 
(млн  АҚШ 
доллары)

Төлемдерді 
шегергендегі 
алдыңғы кезеңдердің 
нысаналы 
талаптарына 
есептелген 
инвестициялық  кіріс 
(млн АҚШ доллары)

18  жасқа 
толған 
тұлғаларға 
төлеу  үшін 
"БЖЗҚ"  АҚ 
операторына 
аударым  (млн 
АҚШ 
доллары)

Төлемдерді 
шегергендегі 
нысаналы 
талаптардың 
жиынтық 
сомасы  (млн 
АҚШ 
доллары)

1 2024 696 - 31 665
2 2025 889 20 76 1498
Ескертпе: [10] әдебиет негізінде жасалған

2024 жылы есептелген нысаналы талаптар 696 млн АҚШ долларын құраса,  2025 
жылы бұл көрсеткіш 889 млн АҚШ долларына дейін өседі.  Бұл өсімнің басты себебі  – 
Ұлттық қордың инвестициялық кірістерінің артуы және жыл сайын жаңа қатысушылардың 
қосылуы. Төлемдерді  шегергендегі  нысаналы талаптардың жиынтық сомасы 2024 жылы 
665  млн  АҚШ  долларын  құраған  болса,  2025  жылы  бұл  көрсеткіш  1498  млн  АҚШ 
долларына дейін өседі.  Бұл бағдарлама аясында жинақталған қаражаттың жылдан-жылға 
артып,  болашақтағы  төлемдердің  ұлғаюына  ықпал  ететінін  көрсетеді.  Инвестициялық 
кірістер де маңызды рөл атқарады, 2025 жылы оның мөлшері 20 млн АҚШ долларына жетіп 
отыр. 18 жасқа толған тұлғаларға төленетін қаражат көлемі де жыл сайын өсіп келеді. Егер 
2024  жылы  бұл  көрсеткіш  31  млн  АҚШ  долларын  құраса,  2025  жылы  76  млн  АҚШ 
долларына дейін ұлғайған. Бұл Ұлттық қор қаражатының нақты адамдарға пайдалы болып 
жатқанын және балалардың болашағына қаржылай қолдау көрсетіп отырғанын айғақтайды.

Жүргізілген  талдау  көрсеткендей,  Ұлттық  қор  қаражатының  ашықтығы  мен 
есептілігін  қамтамасыз ету  мәселесі  ерекше назар аударуды талап етеді.  Атап айтқанда,  
"Ұлттық  қор  –  балаларға"  бағдарламасының  жүзеге  асырылу  барысы,  қор  активтерінің 
кірістілігі  және  оның  макроэкономикалық  тұрақтылыққа  әсері  зерттелді.  Нәтижесінде, 
Ұлттық  қор  қаражатын  басқару  саласындағы  аудиторлық  бақылауды  күшейту  қажеттігі 
анықталды. Аудит  жүйесіндегі  негізгі  мәселелердің  бірі  –  Ұлттық  қор  активтеріне 
мемлекеттік  аудит  жүргізу  өкілеттіктерінің  шектеулі  болуы.  "Мемлекеттік  аудит  және 
қаржылық  бақылау  туралы"  Заңның  12-бабының  8)  тармақшасына  сәйкес,  Жоғары 
аудиторлық палата Ұлттық Банктің активтерін пайдалануды тек Қазақстан Республикасы 
Президентінің  келісімімен  немесе  тапсырмасы  бойынша  ғана  тексере  алады.  Осыған 
байланысты,  Мемлекеттік  аудит  және  қаржылық  бақылау  саласындағы  қолданыстағы 
заңнамаға  Есеп  комитетінің  Ұлттық  қордың  жұмыс  істеуіне  қатысты  құжаттамаға, 
ақпаратқа, ақпараттық жүйелерге қолжетімділігінің тиісті деңгейі бөлігінде өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу қажет.

Қорытындылай  келе,  Ұлттық  қор  –  елдің  қаржылық  тұрақтылығы  мен  болашақ 
ұрпақтың  әл-ауқатын  қамтамасыз  етудің  маңызды  құралы.  Алайда,  оның  тиімділігін 
арттыру үшін мемлекеттік  аудиттің рөлін күшейту,  заңнамалық шектеулерді  қайта қарау 
және  басқару  жүйесін  жетілдіру  қажет.  Осы  ұсынымдарды  жүзеге  асыру  Ұлттық  қор 
қаражатының  ашықтығын  қамтамасыз  етіп,  оны  ел  экономикасының  тұрақты  дамуына 
бағыттауға  мүмкіндік  береді.  Болашақта  Қазақстанның  қаржылық  тұрақтылығын  сақтау 
және Ұлттық қорды тиімді пайдалану үшін халықаралық тәжірибені зерттеу, мемлекеттік 
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аудит  жүйесін  жетілдіру  және  экономикалық  саясатты  стратегиялық  тұрғыда  дамыту 
маңызды болып табылады.

Қолданылған әдебиеттер тізімі
1. Қазақстан  Республикасының  "Мемлекеттік  аудит  және  қаржылық  бақылау 

туралы" заңы [Электрондық ресурс] https://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z1500000392  
2. Қазақстан Республикасының "Ұлттық қоры туралы" заңы [Электрондық ресурс] 

https  ://  adilet  .  zan  .  kz  /  kaz  /  docs  /  U  000000402    
3. Қазақстан  Республикасының  "Ұлттық  қоры  туралы"  ақпараттық  құжаты 

[Электрондық ресурс] https  ://  aifc  .  kz  /  wp  -  content  /  uploads  /2024/09/  aifc  _  kaz  _  final  .  pdf   
4. Қазақстан  Республикасы  Президентінің  Қазақстан  халқына  жолдауы 

[Электрондық ресурс]  https  ://  www  .  akorda  .  kz  /  kz  /  memleket  -  basshysy  -  kasym  -  zhomart  -  tokaevtyn  -  
kazakstan  -  halkyna  -  zholdauy  -181416   

5. Қазақстан Республикасының Ұлттық қорының құрылу мақсатына сай және оның 
пайдаланылуына  сәйкестік  аудитін  жүргізу  [Электрондық  ресурс]  https  ://  gov  -  
audit  .  kz  /  index  .  php  /  ma  /  article  /  view  /44/94   

6. Қазақстан  Республикасы  Қаржы  министрлігінің  баспасөз  хабарламасы 
[Электрондық  ресурс]  https  ://  www  .  gov  .  kz  /  memleket  /  entities  /  minfin  /  press  /  news  /  details  /683408?  
lang  =  kk    

7. Қазақстан  Республикасының  Ұлттық  қорының  операциялары  жөніндегі  есеп 
[Электрондық ресурс] https  ://  nationalbank  .  kz  /  kz  /  news  /  national  -  fund  -  operations  /  rubrics  /1993   

8. Қазақстан  Республикасының  Ұлттық  қорын  инвестициялық  басқару  туралы 
ақпарат  [Электрондық  ресурс]  https  ://  www  .  nationalbank  .  kz  /  kz  /  page  /  NF  -  investment  -  
management 

9. "Ұлттық қор - балаларға" бағдарламасы бойынша еліміздің облыстары бөлінісінде 
балалар  саны  мен  оларға  есептелген  қаражат  туралы  статистика [Электрондық  ресурс]
https  ://  www  .  gov  .  kz  /  memleket  /  entities  /  edu  -  abay  /  press  /  news  /  details  /703797?  lang  =  kk   

10."Ұлттық қор – балаларға" бағдарламасы туралы ақпарат [Электрондық ресурс] 
https  ://  nationalbank  .  kz  /  kz  /  page  /  National  -  Fund  -  for  -  Children   

МЕМЛЕКЕТТІК АУДИТОР БІЛІКТІЛІГІН АЛУҒА ҮМІТКЕР ТҰЛҒАЛАРДЫ 
СЕРТИФИКАТТАУ

Курметова А.Н.
«Мемлекеттік аудит» БББ 3 курс студенті

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Астана қ., Қазақстан 
Республикасы

E-mail: asemgul01102004@gmail.com 

Аңдатпа. Мемлекеттік аудитор біліктілігін алуға үміткер тұлғаларды сертификаттау 
бұл болашақ мамандардың кәсіби құзыреттілігін  және заңнамада белгіленген талаптарға 
сәйкестігін  бағалау  процесі  болып  табылады.  Сертификаттау  мемлекеттік  аудит  пен 
қаржылық бақылау саласында заңдылықты сақтаудағы, бюджет қаражатын мақсатты және 
дұрыс пайдаланудағы рөлін арттыруды анықтайды. Себебі, сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрес  пен  мемлекеттік  қаржы  органдарының  ашықтығын  арттыру  жағдайында 
сертификатталған аудиторлар мемлекеттік басқарудың ауқымын анықтауда, тәуекелдердің 
алдын алу мен тиімділігін арттыруда шешуші рөл атқарады.

Жылдан  жылға  мемлекеттік  аудитор  біліктілігін  алуға  үміткер  тұлғаларды 
сертификаттау  нәтижесінде  білікті  мамандар  саны  көбейіп,  жоғары  кәсіби  стандарттар 
белгіленіп,  елімізде аудиторлық қызметті жетілдіру бойынша жағдайлар жасалып жатыр. 
Мемлекеттік бақылау жүйесіне деген сенімін арттыру үшін жас мамандарды даярлау мен 
олардың білімін растау өте маңызды.
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